
  
    ZO 7/2023 

 
OBEC OLŠANY U PROSTĚJOVA 

Olšany u Prostějova 50, 798 14 Olšany u Prostějova 
 

Zápis 
ze 7. veřejného zasedání Zastupitelstva Obce Olšany u Prostějova 

konaného dne 5. září 2023 od 18 hodin 
 
 
Přítomní:  Milan Elfmark, René Všetička, Martin Kikal, Jan Spurný, Petr Koláček, Břetislav Tureček, Luděk 

Novotný, Branislav Lariš, Jan Baláš, Petr Hansl, Tomáš Posker, Oldřich Pelíšek, Silvie Gőtzová 
Omluveni: Jiří Hrbata, Petra Šinová 
Místo konání:  Komunitní centrum v areálu farního dvora 
Zapisovatel: Lucie Navrátilová  
Program:  

1. Zahájení 
2. Volba ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu 
4. Kontrola usnesení 
5. Jednací řád 
6. Koupě pozemků parc. č. 528/87 a parc. č. 528/88 k.ú. Olšany u Prostějova 
7. Hasičská zbrojnice 
8. Prodej pozemků v lokalitě „Na Klíně“ 
9. Směny pozemku v lokalitě „Na Klíně parc. č. 572/20 
10. Zubní ordinace – schválení dodavatele 
11. Zubní ordinace – výběr nájemce 
12. Prodej administrativní budovy bývalých dřevařských závodů 
13. Prodej části pozemku parc. č. 768/20 v k.ú. Olšany u Prostějova 
14. Rozpočtová změna č. 6 
15. Zpráva kontrolního výboru 
16. Informace z jednání rady obce 
17. Různé 

 
 

1. Zahájení 
    Místostarosta obce René Všetička (dále jako „předsedající“) zahájil zasedání za přítomnosti 13 
členů zastupitelstva. Omluveni byli Jiří Hrbata a Petra Šinová. 

 
 

2. Volba ověřovatelů zápisu 
Předsedající navrhl jako ověřovatele zápisu Jana Spurného a Petra Hansla. Jmenovaní návrh 

přijímají. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající dal hlasovat o návrhu 
usnesení. 
Návrh usnesení: 
ZO určuje ověřovateli zápisu Jana Spurného a Petra Hansla 
Výsledek hlasování: Pro:  12 Proti:  0 Zdrželi se:  1    
Usnesení ZO č. 62/2023 bylo přijato 

 
 

3. Schválení programu 
    Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  
 
 



  
    ZO 7/2023 

Předsedající navrhl opravit/doplnit program o následující body: 
14. Rozpočtová změna č. 6 (na pozvánce bylo chybně uvedeno rozpočtová změna č. 5) 
Patra Šinová (v nepřítomnosti) navrhla doplnit program o bod: 
15. Zpráva kontrolního výboru 
Petr Hansl navrhl doplnit program o bod: 
16. Informace z jednání rady obce 
Opravený/doplněný program je součástí zápisu. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Návrh usnesení: 

 ZO schvaluje navržený program zasedání s uvedenými změnami 
 Výsledek hlasování: Pro:  13 Proti:  0 Zdrželi se: 0 
 Usnesení ZO č. 63/2023 bylo přijato 
 
 

4. Kontrola usnesení 
               Proběhla  

 
 

5. Jednací řád 
    Zastupitelstvo projednalo a schválilo jednací řád Zastupitelstva obce Olšany u Prostějova. 
Zastupitelé byli vyzváni k podání návrhů na změnu/doplnění stávajícího jednacího řádu 
schváleného na zasedání zastupitelstva obce 18.3.2014. Petr Hansl navrhl, aby do jednacího řádu 
bylo zaneseno, že ze zasedání zastupitelstva obce bude pořizován audiozáznam (např. jako 
pomůcka při vyhotovování zápisů ze zasedání – zejména při rozpravě k jednotlivým bodům 
programu). Předsedající dal hlasovat o návrhu. 
Návrh: 
ZO schvaluje doplnit jednací řád o povinnost pořizovat audiozáznam ze zasedání Zastupitelstva 
obce Olšany u Prostějova 
Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 1 Zdrželi se:  3 
Návrh byl přijat 
Petr Hansl navrhl, aby do jednacího řádu bylo zaneseno, že pořízený audiozáznam ze zasedání 
zastupitelstva obce bude zveřejněn na webových stránkách obce. K tomuto návrhu nebylo 
hlasováno o přijetí usnesení. Bude prověřeno v rámci technických možností webových stránek 
obce. Dále Petr Hansl navrhl, aby dosavadní doba jednání zastupitelstva obce omezená na 2,5 
hodiny byla změněna na dobu neomezenou. Předsedající dal hlasovat o návrhu. 
Návrh: 
ZO schvaluje v jednacím řádu změnit dobu jednání zastupitelstva obce z doby omezené 2,5 hod na 
dobu neomezenou 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 4 Zdrželi se:  2 
Návrh nebyl přijat 
Tomáš Posker navrhl, aby do jednacího řádu byl v rámci práv a povinností členů zastupitelstva 
zanesen bod: „Člen zastupitelstva, u něhož skutečnosti nasvědčují, že by jeho podíl na 
projednávání a rozhodování určité záležitosti v orgánech obce mohl znamenat výhodu nebo újmu 
pro něj samotného nebo osobu blízkou, pro fyzickou nebo právnickou osobu, kterou zastupuje na 
základě zákona nebo plné moci (střet zájmů), je povinen sdělit tuto skutečnost před zahájením 
jednání orgánu obce, který má danou záležitost projednávat. Oznámení je vždy součástí zápisu ze 
zasedání zastupitelstva. Člen zastupitelstva, jenž učinil výše uvedené oznámení o střetu zájmů, 
hlasuje v dotčené věci bez omezení“. Předsedající dal hlasovat o návrhu. 
Návrh: 
ZO schvaluje doplnit jednací řád o bod: „Člen zastupitelstva, u něhož skutečnosti nasvědčují, že by 
jeho podíl na projednávání a rozhodování určité záležitosti v orgánech obce mohl znamenat 
výhodu nebo újmu pro něj samotného nebo osobu blízkou, pro fyzickou nebo právnickou osobu, 
 
 



  
    ZO 7/2023 

kterou zastupuje na základě zákona nebo plné moci (střet zájmů), je povinen sdělit tuto skutečnost 
před zahájením jednání orgánu obce, který má danou záležitost projednávat. Oznámení je vždy 
součástí zápisu ze zasedání zastupitelstva. Člen zastupitelstva, jenž učinil výše uvedené oznámení 
o střetu zájmů, hlasuje v dotčené věci bez omezení“ 
Výsledek hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se:  3 
Návrh byl přijat 
Na základě dílčího hlasování dal předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení (jednacím řádu) 
s uvedenými změnami. 
Návrh usnesení: 
ZO schvaluje jednací řád Zastupitelstva obce Olšany u Prostějova 
Výsledek hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se:  0 
Usnesení ZO č. 64/2023 bylo přijato   
  
 

6. Koupě pozemků parc. č. 528/87 a parc. č. 528/88 k.ú. Olšany u Prostějova 
    Zastupitelstvo projednalo a schválilo odkup pozemků parc. č. 528/87 a parc. č. 528/88 v k.ú. 
Olšany u Prostějova. Jedná se o pozemky pro výstavbu RD v lokalitě „Za Farou II“. Stávající 
vlastníci těchto pozemků přehodnotili záměr výstavby RD v Olšanech, a proto na základě 
předkupního práva uvedeného v platné kupní smlouvě nabídli tyto pozemky přednostně k odkupu 
obci za stejnou cenu, za kterou pozemky kupovali. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Návrh usnesení: 
ZO schvaluje odkup pozemků parc. č. 528/87 o výměře 516 m2 a parc. č. 528/88 o výměře 527 m2  
v k.ú. Olšany u Prostějova za cenu 1700,- Kč/m2 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 
Výsledek hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželi se:  0 
Usnesení ZO č. 65/2023 bylo přijato   
  
 

7. Hasičská zbrojnice 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo realizaci akce „Revitalizace brownfieldu, Olšany u 

Prostějova – Hasičská zbrojnice – SDH Olšany u Prostějova“, pořízení úvěru ve výši 10 mil. Kč se 
splatností 10 roků s úrokovou sazbou 4,45 % od České spořitelny, a.s. a dofinancování akce 
z rozpočtu obce. V rámci projednávání tohoto bodu proběhla živá diskuze a na téma výstavby nové 
hasičské zbrojnice bylo vzneseno několik dotazů jak z řad zastupitelů, tak i z řad přítomné 
veřejnosti. Dotazy se týkaly především toho, proč má výstavba nové hasičské zbrojnice přednost 
před výstavbou například domova s pečovatelskou službou, domova pro seniory, popř. jiného 
zařízení pro seniory. Na to reagoval starosta a vysvětlil, že výstavba nové hasičské zbrojnice se 
nabízí v rámci brownfieldu areálu bývalých Olšanských dřevařských závodů, možnosti získání 
státní a krajské dotace na tento projekt a možnosti získání výhodného úvěru na dofinancování. U 
zařízení pro seniory jsou omezené a svazující dotační možnosti a zastupitelstvo musí do budoucna 
rozhodnout, jaký typ zařízení pro seniory, jakým způsobem a za jakých podmínek provozovat toto 
zařízení a podle toho na tento projekt navázat vhodný dotační titul, protože řešit tento projekt 
z rozpočtu obce není možné. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Návrh usnesení: 
ZO schvaluje realizaci akce „Revitalizace brownfieldu, Olšany u Prostějova – Hasičská zbrojnice – 
SDH Olšany u Prostějova“ a dofinancování akce z rozpočtu obce. 
Výsledek hlasování: Pro: 10 Proti: 3 Zdrželi se:  0 
Usnesení ZO č. 66/2023 bylo přijato    
Návrh usnesení: 
ZO schvaluje pořízení úvěru ve výši 10 mil. Kč se splatností 10 roků s úrokovou sazbou 4,45 % od 
České spořitelny, a.s., na financování akce „Revitalizace brownfieldu, Olšany u Prostějova – 
Hasičská zbrojnice – SDH Olšany u Prostějova“. 
Výsledek hlasování: Pro:  10 Proti:   3 Zdrželi se:  0 
Usnesení ZO č. 67/2023 bylo přijato 
 



  
    ZO 7/2023 

 
8. Prodej pozemků v lokalitě „Na Klíně“  

    Zastupitelstvo projednalo prodej pozemků na výstavbu RD v lokalitě „Na Klíně“. V úvodní části 
zastupitelstvo odsouhlasilo předložený seznam – pořadí jednotlivých zájemců, které zastupitelům 
předložila pracovní komise k tomuto účelu zastupitelstvem zřízená. Dále zastupitelstvo 
odsouhlasilo smluvní podmínky při prodeji níže uvedených pozemků, které zůstanou stejné jako 
v dosavadních smlouvách, tzn. předkupní právo obce, doba výstavby 5 let od kolaudace 
inženýrských sítí a smluvní pokuta 400 000,- Kč při nedodržení této podmínky. V další části 
zastupitelstvo jednalo o prodejní ceně pozemků, resp. ceně za 1 m2 prodávaného pozemku. Starosta 
obce navrhl cenu 3500,- Kč/m2 vč. DPH. K tomuto návrhu nebyl vznesen protinávrh. Předsedající 
dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Návrh usnesení: 
ZO schvaluje prodejní cenu pozemků na výstavbu RD v lokalitě „Na Klíně“ 3500,-Kč/m2 vč. DPH. 
Výsledek hlasování: Pro:  12 Proti:  0 Zdrželi se:  1  
Usnesení ZO č. 68/2023 bylo přijato 
Na závěr tohoto bodu zastupitelstvo schválilo prodej jednotlivých pozemků konkrétním zájemcům.  
Jedná se o pozemky parc. č. 572/47, 574/7, 574/12, 572/46, 572/45, 574/14, 574/3, 574/8, 572/22,  
572/41, 572/39, 572/33, 572/30, 574/15, 572/38, 572/35, 574/9, 572/25, 574/5, a 572/42, vše v k.ú.  
Olšany u Prostějova určené pro výstavbu RD v lokalitě „Na Klíně“. Předsedající dal hlasovat o  
návrhu jednotlivých usnesení. 
Návrh usnesení:  
ZO schvaluje prodej pozemku par. č. 572/47 o výměře 629 m2 v k.ú. Olšany u Prostějova Davidu 
Zábranskému a Veronice Pluskalové, Peškova 517/14, 779 00 Olomouc, za cenu 3500,- Kč/m2 a 
pověřuje starostu podpisem smlouvy  
Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti:  0 Zdrželi se:  0  
Usnesení ZO č. 69/2023 bylo přijato  
Návrh usnesení:  
ZO schvaluje prodej pozemku par. č. 574/7 o výměře 690 m2 v k.ú. Olšany u Prostějova Tomáši 
Kuchyňkovi a Věře Kuchyňkové, Janského 11, 779 00 Olomouc, za cenu 3500,- Kč/m2 a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy  
Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti:  0 Zdrželi se:  0  
Usnesení ZO č. 70/2023 bylo přijato  
Návrh usnesení:  
ZO schvaluje prodej pozemku par. č. 574/12 o výměře 777 m2 v k.ú. Olšany u Prostějova Petru 
Nezvalovi, Horní Lán 1312/12a, 779 00 Olomouc, za cenu 3500,- Kč/m2 a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy  
Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti:  0 Zdrželi se:  0  
Usnesení ZO č. 71/2023 bylo přijato  
Návrh usnesení:  
ZO schvaluje prodej pozemku par. č. 572/46 o výměře 614 m2 v k.ú. Olšany u Prostějova Patriku 
Dolákovi a Pavlíně Kalouskové, Jeremiášova 22, 779 00 Olomouc, za cenu 3500,- Kč/m2 a 
pověřuje starostu podpisem smlouvy  
Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti:  0 Zdrželi se:  0  
Usnesení ZO č. 72/2023 bylo přijato  
Návrh usnesení:  
ZO schvaluje prodej pozemku par. č. 572/45 o výměře 765 m2 v k.ú. Olšany u Prostějova Janu 
Opíchalovi, Nešporova 372/5, 779 00 Olomouc, za cenu 3500,- Kč/m2 a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy  
Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti:  0 Zdrželi se:  0  
Usnesení ZO č. 73/2023 bylo přijato  
 
 
 
 



  
    ZO 7/2023 

Návrh usnesení:  
ZO schvaluje prodej pozemku par. č. 574/14 o výměře 627 m2 v k.ú. Olšany u Prostějova Jakubu 
Melicharovi a Petře Berezové, Handkeho 1c 779 00 Olomouc, za cenu 3500,- Kč/m2 a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy  
Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti:  0 Zdrželi se:  0  
Usnesení ZO č. 74/2023 bylo přijato  
Návrh usnesení:  
ZO schvaluje prodej pozemku par. č. 574/3 o výměře 729 m2 a pozemku par. č. 574/8 o výměře 
686 m2 v k.ú. Olšany u Prostějova Michalu Horákovi, Pod Skalou 86/5, 750 02 Přerov, za cenu 
3500,- Kč/m2 a pověřuje starostu podpisem smlouvy  
Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti:  0 Zdrželi se:  0  
Usnesení ZO č. 75/2023 bylo přijato  
Návrh usnesení:  
ZO schvaluje prodej pozemku par. č. 572/22 o výměře 730 m2 v k.ú. Olšany u Prostějova Petru 
Bobkovi a Michaele Bobkové, Krapkova 280/7, 779 00 Olomouc, za cenu 3500,- Kč/m2 a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy  
Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti:  0 Zdrželi se:  0  
Usnesení ZO č. 76/2023 bylo přijato  
Návrh usnesení:  
ZO schvaluje prodej pozemku par. č. 572/41 o výměře 693 m2 v k.ú. Olšany u Prostějova Aleši 
Popelkovi, Pěnčín 1, 798 57 Laškov a Michale Popelkové, Brodek u Konice 322, 798 46, za cenu 
3500,- Kč/m2 a pověřuje starostu podpisem smlouvy  
Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti:  0 Zdrželi se:  0  
Usnesení ZO č. 77/2023 bylo přijato  
Návrh usnesení:  
ZO schvaluje prodej pozemku par. č. 572/39 o výměře 520 m2 v k.ú. Olšany u Prostějova Pavlu 
Křapovi a Anetě Křapové, Popovice 401, 686 04 Kunovice, za cenu 3500,- Kč/m2 a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy  
Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti:  0 Zdrželi se:  0  
Usnesení ZO č. 78/2023 bylo přijato  
Návrh usnesení:  
ZO schvaluje prodej pozemku par. č. 572/33 o výměře 675 m2 v k.ú. Olšany u Prostějova Janu 
Bučkovi, Jesenická 16, 795 01 Rýmařov a Anetě Bučkové, Valdenská 40, 779 00 Olomouc, za 
cenu 3500,- Kč/m2 a pověřuje starostu podpisem smlouvy  
Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti:  0 Zdrželi se:  0  
Usnesení ZO č. 79/2023 bylo přijato  
Návrh usnesení:  
ZO schvaluje prodej pozemku par. č. 572/30 o výměře 425 m2 v k.ú. Olšany u Prostějova 
Miroslavu Chytilovi a Karolíně Chytilové, Sidliště Svobody 3521/22, 796 01 Prostějov, za cenu 
3500,- Kč/m2 a pověřuje starostu podpisem smlouvy  
Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti:  0 Zdrželi se:  0  
Usnesení ZO č. 80/2023 bylo přijato  
Návrh usnesení:  
ZO schvaluje prodej pozemku par. č. 574/15 o výměře 805 m2 v k.ú. Olšany u Prostějova Tomáši 
Kajnarovi a Zuzaně Kajnarové, Partyzánská 344/56, Bochoř, 750 02 Přerov, za cenu 3500,- Kč/m2 

a pověřuje starostu podpisem smlouvy  
Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti:  0 Zdrželi se:  0  
Usnesení ZO č. 81/2023 bylo přijato  
Návrh usnesení:  
ZO schvaluje prodej pozemku par. č. 572/38 o výměře 516 m2 v k.ú. Olšany u Prostějova Darje 
Perůtkové, Hněvotín 441, 783 47, za cenu 3500,- Kč/m2 a pověřuje starostu podpisem smlouvy  
Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti:  0 Zdrželi se:  0  
Usnesení ZO č. 82/2023 bylo přijato  
 



  
    ZO 7/2023 

Návrh usnesení:  
ZO schvaluje prodej pozemku par. č. 572/35 o výměře 665 m2 v k.ú. Olšany u Prostějova Ing. 
Pavlu Kološovi, Na Letné 475/55, 779 00 Olomouc, za cenu 3500,- Kč/m2 a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy  
Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti:  0 Zdrželi se:  0  
Usnesení ZO č. 83/2023 bylo přijato  
Návrh usnesení:  
ZO schvaluje prodej pozemku par. č. 574/9 o výměře 101 m2 v k.ú. Olšany u Prostějova Renatě 
Honzákové, Olšany u Prostějova 421, 798 14, za cenu 3500,- Kč/m2 a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy  
Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti:  0 Zdrželi se:  0  
Usnesení ZO č. 84/2023 bylo přijato  
Návrh usnesení:  
ZO schvaluje prodej pozemku par. č. 572/25 o výměře 395 m2 v k.ú. Olšany u Prostějova Danielu 
Sitkovi a Monice Sitkové, Dolní Novosadská 78a, 779 00 Olomouc, za cenu 3500,- Kč/m2 a 
pověřuje starostu podpisem smlouvy  
Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti:  0 Zdrželi se:  0  
Usnesení ZO č. 85/2023 bylo přijato  
Návrh usnesení:  
ZO schvaluje prodej pozemku par. č. 574/5 o výměře 787 m2 v k.ú. Olšany u Prostějova Taťáně 
Kýrové, Lazecká 549/20b, 779 00 Olomouc, za cenu 3500,- Kč/m2 a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy  
Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti:  0 Zdrželi se:  0  
Usnesení ZO č. 86/2023 bylo přijato  
Návrh usnesení:  
ZO schvaluje prodej pozemku par. č. 572/42 o výměře 707 m2 v k.ú. Olšany u Prostějova Michalu 
Maňákovi, Zikova 605/8, 779 00 Olomouc a Kateřině Pavlíkové, Nová čtvrť 559/39, 751 02 
Troubky nad Bečvou, za cenu 3500,- Kč/m2 a pověřuje starostu podpisem smlouvy  
Výsledek hlasování: Pro: 13   Proti:  0 Zdrželi se:  0  
Usnesení ZO č. 87/2023 bylo přijato  
 
 

9. Směna pozemku v lokalitě „Na Klíně“ 
    Zastupitelstvo projednalo a schválilo směnu pozemku parc. č. 572/20 v k.ú. Olšany u Prostějova. 
Záměr směny byl schálen na zasedání zastupitelstva 20.6.2023 usnesením ZO č. 59/2023. 
Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
Návrh usnesení: 
ZO schvaluje směnu pozemku parc. č. 572/20 v k.ú. Olšany u Prostějova o výměře 55 m2 ve 
vlastnictví obce 
Výsledek hlasování: Pro:   12 Proti:  0 Zdrželi se:  1  
Usnesení ZO č. 88/2023 bylo přijato  
 
 

10. Zubní ordinace – schválení dodavatele 
    Zastupitelstvo projednalo a schválilo dodavatele vybavení zubní ordinace. Zadávací 
dokumentace a vypsání veřejné zakázky na akci „Zubní ordinace Olšany u Prostějova“ bylo 
schváleno na zasedání zastupitelstva 20.6.2023 usnesením ZO č. 54/2023. Předsedající dal hlasovat 
o návrhu usnesení. 
Návrh usnesení: 
ZO schvaluje dodavatele vybavení zubní ordinace, společnost Schafferova, Andělská 774/29, 779 
00 Olomouc, IČO: 25866249 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 
Výsledek hlasování: Pro:  13  Proti:   0 Zdrželi se:   0 
Usnesení ZO č. 89/2023 bylo přijato 

 



  
    ZO 7/2023 

11. Zubní ordinace – výběr nájemce   
    Zastupitelstvo projednalo výběr budoucího nájemce zubní ordinace v Olšanech. Bude  
projednáváno na dalším zasedání. 
 

 
12. Prodej administrativní budovy bývalých dřevařských závodů 

    Zastupitelstvo projednalo možný prodej administrativní budovy bývalých Olšanských 
dřevařských závodů. Záměr prodeje byl schválen na zasedání zastupitelstva 20.6.2023 usnesením 
ZO č. 57/2023. V současné době jediný zájemce nemá zájem o uzavření kupní smlouvy 
z finančních důvodů. V případě trvajícího zájmu o tyto prostory bude se zájemcem řešeno 
uzavřením nájemní smlouvy. 

13. Prodej části pozemku parc. č. 768/20 v k.ú. Olšany u Prostějova 
Zastupitelstvo projednalo prodej části pozemku parc. č. 768/20 v k.ú. Olšany u Prostějova. 

Prodej byl schválen na zasedání zastupitelstva 20.6.2023 usnesením ZO č. 52/2023. Na základě 
souvisejících skutečností se prodej části pozemku parc. č. 768/20 v k.ú. Olšany u Prostějova 
odkládá. 
 
 

14. Rozpočtová změna č. 6 
    Zastupitelstvo projednalo a schválilo návrh rozpočtového opatření č. 6 pro rok 2023. 
Návrh usnesení: 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023 dle přílohy 
Výsledek hlasování: Pro:  13 Proti:  0 Zdrželi se:  0   
Usnesení ZO č. 90/2023 bylo přijato 
 
 

15. Zpráva kontrolního výboru 
    Starosta obce seznámil zastupitele s předloženou zprávou kontrolního výboru, kterou předložila 
Petra Šinová. Předložená zpráva informovala zastupitele o provedené kontrole pracovních smluv 
zaměstnanců OÚ a o provedené kontrole dětských hřišť v obci. Zastupitelstvo bere zprávu na 
vědomí. 
 
 

16. Informace z jednání rady obce  
    Petr Hansl navrhl, aby na každém jednání zastupitelstva byly předneseny informace z jednání 
rady obce. Bude zaneseno do programu příštího zasedání.    
 

17. Různé 
 

 Předběžný termín příštího zasedání zastupitelstva byl stanoven na 24.10.2023 
 Pan Jakšík vznesl dotaz ohledně kolaudace školky a na podle něj malé nevyhovující 

skříňky a na Rezervační systém pro TJ Sokol. Starosta odpověděl, že rezervační systém je 
věcí TJ Sokol a že se to řeší. Na skříňky, že by se měly přidělávat další háčky. Ředitel 
školy odpověděl, že velikost skříňky je daná počtem dětí ve třídě, resp. počtem skříněk a 
daným prostorem. 

 Pan Kubíček připomněl, že nebyly aktualizovány webové stránky obce v kategorii FIRMY 
A SLUŽBY. Bylo aktualizováno. Dále připomněl že by měly být aktualizovány projekty 
v obci. Dále vznesl dotaz, proč nejsou na webových stránkách zveřejňovány zprávy 
kontrolního a finančního výboru. Bude projednáno. 

 Tomáš Posker vznesl připomínku ohledně povinnosti obce od příštího roku umístit děti od 
3 let do mateřské školky. Pan starosta reagoval, že místní MŠ bere již nyní děti od 2,5 let. 

 Paní Petra Pechová vznesla stížnost na dětské hřiště na Trávníkách – na hřišti padají 
jablka, kolem kterých létají vosy, včely a rovněž to zapáchá. Taktéž se ji nelíbí nenatřené 
nebo špatně natřené lavičky, některé jsou ještě zarostlé mechem.  Pan starosta odpověděl, 



  
    ZO 7/2023 

že členové kontrolního výboru hřiště kontrolovali a nic takového ve zprávě uvedeno není. 
Dále se ptala na možnost parkování aut na prostranství za Farou. Vadí ji moc aut, která 
stojí u základní školy, když rodiče vozí své děti do školy. Navrhuje, aby se parkovalo tam. 
Pan starosta odpovídá a argumentuje vzdáleností, Mgr. Lariš poukazuje na trávu a hlínu na 
povrchu. Dále se ptala, jak je možné, že je parkoviště u obchodu Hruška někdy plné aut a 
v obchodě nikdo není a zda by nebylo vhodné umístit tam ceduli s parkováním pouze pro 
obchod. Bylo ji sděleno, že je to veřejné prostranství. 

 Jan Baláš vznesl dotaz na přechod pro chodce u školy, v jaké fázi řízení je. Pan starosta 
reagoval, že se dokončuje projektová dokumentace a realizace bude probíhat současně 
s rekonstrukcí místní komunikace. 

  Paní Monika Hanslová-Pechová si stěžovala na nevyhovující podmínky v KD Hablov 
(staré židle, prostory, neposečená tráva, nefunkční výčepní zařízení). Pan starosta reagoval, 
že za KD zodpovídá osoba ze SDH Hablov a může se s ní spojit. 

  Pan Přikryl vznesl dotaz ohledně autobusové dopravy, autobusy bývají ráno přeplněné a 
řidiči někdy všechny lidi nevezmou. Zda by nebylo možné přidat spoj. Pan starosta mu 
odpověděl, že může podat připomínky a podněty na KIDSOK. Na internetových stránkách 
obce je vyvěšena tato možnost pro občany obce. Ty se pak společnosti KIDSOK budou 
posílat. 

 Pan Kubíček vznesl dotaz ohledně rekonstrukci obecního úřadu a jak dlouho bude ještě 
probíhat. Dle jeho názoru je nedůstojné, aby se zastupitelstvo scházelo v prostorách 
Komunitního centra, protože jsou prostory malé. Dále vznesl dotaz ohledně cyklostezky na 
Lutín, kdy bude zahájena výstavba a proč se nejedná o cyklostezce podél říčky Blaty. Na 
to reagoval starosta s tím, že na cyklostezku na Lutín se připravují podklady pro žádost o 
dotaci a bude vypsáno výběrové řízení na dodavatele.  Cyklostezka kolem Blaty být 
nemůže, protože Povodí Moravy stanovilo podmínky, které jsou nesplnitelné (vzdálenost 
od koryta řeky, únosnost povrchu). 

 Paní Petra Pechová vznesla dotaz, co bude obec dělat s daňky, které má za plotem. Daňci 
zapáchají, mají hlad a blíží se období říje – tudíž budou hluční. Bylo ji odpovězeno, že 
obec s tím nic dělat nemůže. Starosta reagoval, že může vznést podnět k šetření na 
Krajskou hygienickou stanici. Renata Honzáková k tomu doplnila, že může rovněž vznést 
podnět na Odbor životního prostředí. 
 
 

 
Předsedající ukončil zasedání v:  20:43 hod 
Zápis byl vyhotoven dne:   13.9.2023  
Zápis vyhotovil:    René Všetička 
 
 
 
 

 
 

_______________________     _________________________ 
                    ověřovatel zápisu                ověřovatel zápisu  

          Ing. Jan Spurný          Petr Hansl 
 
 
 
 
 _________________________    _________________________ 
      starosta           místostarosta  
       RNDr.Milan Elfmark                Ing. René Všetička 


